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Investigateur principal Pr Philippe Moreau
Téléphone :  02 40 08 32 71 / 02 40 08 33 33
Courriel : philippe.moreau@chu-nantes.fr
Hôpital Hôtel-Dieu (http://www.chu-nantes.fr)
Centre Hospitalier Universitaire (CHU) de Nantes
Place Alexis Ricordeau 
44093 Nantes cedex 01

Centres investigateurs Multicentrique, 18 centres de l’IFM en France, avec acceptation du 
protocole par les radiologues :

BREST
Dr Jean-Richard Eveillard
Tel : 02.98.22.34.45
Fax : 02 98 22 33 86 
Hématologie
Hôpital A.Morvan
5 avenue Foch 
29609 Brest cedex 

CAEN
Dr Margaret Macro
macro-m@chu-caen.fr
CHU Caen Côte de Nacre 
Hématologie
Avenue G.Clemenceau 
14033 Caen cedex

CLERMONT-FERRAND
Dr Chaleteix
cchaleteix@chu-clermontferrand.fr
Tel : 04.73.31.60.28
Hématologie
CHRU - Hôtel Dieu
BP 69, 63003 Clermont-Ferrand cedex

DIJON
Dr Denis Caillot
denis.caillot@chu-dijon.fr
Tel : 03.80.29.33.06
Fax : 03 80 29 50 42
Hématologie
CHRU - Hôpital du Bocage
BP 1542, 21034 Dijon cedex

GRENOBLE
Dr Brigitte Pégourié
Bpegourie@chu-grenoble.fr
Tel : 04.76.76.54.52
Fax : 04 76 76 56 61
Hématologie CHRU - Hôpital A.Michallon 
BP 217 X, 38043 Grenoble cedex 09
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LA ROCHE-sur-YON
Dr Mourad Tiab 
mourad.tiab  @chd-vendee.fr  
Tel : 02.51.44.61.73
Médecine interne 
Centre hospitalier départemental
85025 La Roche sur Yon cedex

LE MANS
Dr Eric Voog
e.voog@centre-jean-bernard.org
Tel : 02.43.39.13.00
Fax : 02 43 47 94 99
Onco-hématologie 
Centre Jean Bernard
9 rue Beauverger 
72000 Le Mans 

LE MANS
Dr Katell Le Du
Tel : 02.43.43.43.61
Fax : 02 43 43 25 18
Médecine interne 
Centre hospitalier
194 avenue Rubillard 
72037 Le Mans cedex

LILLE
Dr Thierry Facon
CHRU - Hôpital Claude Huriez, http://www.chru-lille.fr
1 rue Michel Polonovski, 59037 Lille cedex 
Téléphone direct/standard : 03 20 44 57 12 / 03 20 44 59 62
courriel : t-facon@chru-lille.fr
 
LYON
Dr Hervé Ghesquieres
Tel : 04 78 78 27 37
Fax : 04 78 78 28 16 
Centre Léon Bérard 
28 rue Laennec 
69008 Lyon 

LYON / PIERRE-BENITE
Pr Mauricette Michallet
mauricette.michallet@chu-lyon.fr
Tél : 0 820 0 820 69 standard
Hématologie
CHU des HCL Centre Hospitalier Lyon sud http://www.chu-lyon.fr
165 chemin du Grand Revoyet
69495 Pierre - Bénite cedex  

MARSEILLE
Dr Anne-Marie Stoppa 
stoppa@marseille.fnclcc.fr
stoppaam@marseille.fnclcc.fr
Tel: 04 91 22 38 47 / 04.91.22.33.33 standard
Hématologie
Institut Paoli Calmettes http://www.institutpaolicalmettes.fr
232 boulevard Sainte Marguerite
13273 Marseille cedex
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NANTES
Pr Philippe Moreau
CHRU - Hôtel Dieu, http://www.chu-nantes.fr
Place Alexis Ricordeau, 44093 Nantes cedex 01
Téléphone standard : 02 40 08 33 33
courriel : philippe.moreau@chu-nantes.fr
 
PARIS
Dr Laurent Garderet
laurent.garderet@sat.ap-hop-paris.fr
laurent.garderet@sat.aphp.fr
Tel : 01 49 28 26 21 / 01.49.28.26.24 / 01 49 28 21 62 standard
Fax : 01 49 28 32 00
Maladies du sang 
CHU de l'AP-HP  Hôpital St-Antoine 
184 rue du fg St-Antoine
75571 Paris cedex 12

PESSAC
Pr Gérald Marit, 
gerald.marit@chu-bordeaux.fr 
Tel : 05.56.55.65.1 / 05 57 65 65 65 standard 
Fax : 05 57 65 65 14 
Maladies du sang
CHRU – Hôpital du Haut Lévêque http://www.chu-bordeaux.fr
Centre François Magendie
Avenue de Magellan
33604 Pessac
  
RENNES
Dr Escoffre
CHRU - Hôpital de Pontchaillou, 35033

RENNES
Dr Olivier Decaux
Tel : 02.99.26.71.28
Fax : 02 99 26 71 98
Médecine interne 
CHRU - Hôpital Sud
16 boulevard de Bulgarie
BP 5612, 35056 Rennes cedex 02

TOULOUSE
Pr Michel Attal
attal.m@chu-toulouse.fr  
Tel : 05.61.77.20.78 / 05 61 77 20 97 / 05 61 77 77 84 standard
Fax : 05 61 77 75 41
Hématologie  
CHRU - Hôpital Purpan http://www.chu-toulouse.fr
Place du Dr Baylac
TSA 40031, 31059 Toulouse cedex 9

TOURS
Dr Lofti Benboubker,
l.benboubker@chu-tours.fr
Tel : 02.47.47.38.27 / 02 47 47 47 47 standard 
Fax : 02 47 47 38 11 
Onco-hématologie 
CHRU - Hôpital Bretonneau http://www.chu-tours.fr
2 bis boulevard Tonnelé 
37044 Tours cedex
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VANDOEUVRE-LES-NANCY
Dr Cyrille Hulin
c.hulin@chu-nancy.fr
Tel : : 03 83 15 35 99 / 03.83.15.32.82 / 03 83 85 85 85 standard
Fax : 03 83 15 35 58
Hématologie
CHRU - Hôpitaux de Brabois http://www.chu-nancy.fr
Rue du Morvan
54511 Vandoeuvre-les-Nancy cedex
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